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et urbanisation. 25e année, n° 4, juillet-août 1970. Armand Colin, 
103 boulevard Saint-Michel, Paris-Ve. 1208-28 p. 

Michel Brochu, Les grandes phases de Vhistoire économique du Nouveau-
Québec indien et esquimau. Tiré à part de L'Action nationaley sept. 
1970, LX — n° 1. 

Cahiers Géologiques — n° 86, année 1970 : Michel Brochu, "Teneur en quartz 
filonien et minéralisation au Québec, au Labrador et dans le Nord-Est 
de l'Arctique canadien. Centre de recherches arctiques, Institut d'Eco­
nomie appliquée, Ecole des H.E.C., Montréal. 

Jean-Jacques Lefebvre, Les Officiers de milice de Laprairie en 1745, leurs 
Alliés, leurs Prédécesseurs à 1700, leurs Successeurs à 1760, et leurs 
Descendants. Tiré de Mémoires de la Société royale du Canada, 
quatrième série, tome VII, 1969, 169-205 p. 

Elio Lodolini, i* volontario del Canada* NelVEsercito Pontificio (1868-1870). 
Estrato dall Rassegna Storica del Risorgimento, oct.-dôc. 1969. 
Instituto per La Storia del Risorgimento Italiano, 641-687 p. 

Parcs historiques nationaux — Nouvelles — 4 (automne 1970). Aussi 
version anglaise. 

Réseau — Bulletin d'information de l'Université du Québec, vol. 2, n° 7. 
Revue d'histoire moderne et contemporaine — t. XVII — juillet-septembre 

1970: La France à Vépoque napoléonienne — n° spécial du colloque 
de la Société d'histoire moderne (25, 26 octobre 1969). 920 p. 
Librairie Armand Colin, 103 boulevard Saint-Michel, 75-Paris Ve. 

Ernest Schenck, Silhouettes de journalistes — vedettes et simples troupiers 
— sans fiel et sans fard. Aussi, souvenir d'un imprimeur (Alexandre 
Thérien) sur son passage à la composition du journal Le Devoir. 
bro. 40 p. 

Ville Cathédrale de Saint-Boniface — The Cathedral City. Brochure 
illustrée de 65 p. 

The Nor'-Wester — Centennial Edition — Birth of Manitoba. Exclusive — 
RiePs lost diary published in full in French and English. Tarnished 
Sunset — Tragedy of the North West — Adventures of Kitty — 
Girl of the Golden West. The Nor'Wester, Box 1606, Winnipeg 1, 
Manitoba. 63 p. 
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quième siècle à 1945. Paris, Editions du Centre national de la re­
cherche scientifique, 15, quai Anatole-France, 1970. 655 p. 

Claude Galarneau, La France devant l'opinion canadienne (1760-1815). 
Préface d' André Latreille. Les Cahiers de PInstitut d'histoire, 16. 
Les Presses de PUniversité Laval, Québec. — Librairie Armand Colin, 
Paris, 1970. 401 p. $10. 

Lionel Groulx, Roland-Michel Barrin de La Galissonière 1693-1756. Les 
Presse de PUniversité Laval, Québec, 1970. Coll. Etudes biogra­
phiques canadiennes, n° 1. 102 p. $3.00. Edition anglaise, University 
of Toronto Press, Toronto 181, Ont. Relié: $4.50. 

Raphaël N. Hamilton, s.j., Marquette's Explorations: The Narrative Re­
examined. The University of Wisconsin Press, Madison, Milwaukee, 
and London, 1970. Box 1379, Madison, Wisconsin 53701. 275 p. 
Relié $10. 

L'Histoire et son enseignement. Les Presses de PUniversité du Québec, 
1970. Les Cahiers de PUniversité du Québec, 25. 176 p. $3.00. 

Georges-Emile Lapalme, Le bruit des choses réveillées — mémoires, t. I ; 
Le vent de l'oubli — mémoires, t. IL Collection Vies et mémoires, 
Les Editions Leméac Inc., Montréal, 1970. 356 p., 295 p. $6.50 ch. 

Vincent Lemieux, Quatre élections provinciales au Québec 1957-1966 — 
études publiées sous la direction de Vincent Lemieux. Préface de Léon 
Dion. Les Presses de PUniversité Laval, Québec 1969. 246 p. $7.00. 

Claude Perrault, Montréal en 1781 — "Déclaration du fief et seigneurie 
de L'isle de Montréal Au papier terrier du Domaine De Sa Majesté 
En La Province de Québec en Canada" Faite le 3 février 1781 par 
Jean Brassier, p.s.s. D'après le texte original, avec illustrations et 
cartes mis à jour et présenté par Claude Perrault. 1969. 495 p. 
Payette Radio Limitée, éd., 730 St-Jacques, Montréal 101. 

Hermann Plante, UEglise catholique au Canada (de 1604 à 1886). Editions 
du Bien public 1563, rue Royale, Trois-Rivières, Québec. 1970. 515 p. 
$8.00. 

Jos.-Arthur Richard, ptre: Histoire de Cap St-Ignace 1672-1970. Villa St-
Jean, La Pocatière, 1970. 467 p. Tirage limité. $7.00. 

John C. Rule, éd., Louis XIV and the Craft of Kingship. Ohio State 
University Press, 1969. 478 p. Relié $12.00. 

Jose Maria Restrepo Saenz, Gobernadores de Antioquia, tomo II, 1819-
1873 — Completado y Publicado por Jose Restrepo Posada. Editorial 
Lumen Christi, Bogota, 1970. 514 p. 

Robert J. Scollard, A Register of the Letters of Bishop Charbonnel in the 
General Archives of the Basilian Fathers, Toronto, compiled by 
Robert J. Scollard, c.s.b., and Frederick A. Black, c.s.b., Toronto, 
The Basilian Press, 1970. Bro. 32 p. 
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Dollard Dansereau, juge des Sessions, Le Citoyen face au Droit criminel. 
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Jean Martucci, Le Livre par excellence — Texte des commentaires sur la 
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Dorchester, Montréal 199. 190 p. $4.95. 

Guy Robert, Aspects de la littérature québécoise. Beauchemin, 450 avenue 
Beaumont, Montréal, 1970. 191 p. $2.50. 

Gabrielle Roy, La rivière sans repos — roman. Montréal, 1970. Librairie 
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